Опубликовано в периодическом печатно издании «Репьевский Вестник» № 41 от28.12.2020  года

АДМИНИСТРАЦИЯ

РЕПЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.12.2020                           № 159
с. Репьево

	О комиссии по проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 29.08.2020 № 1315 «Об организации сельскохозяйственной микропереписи 2021 года», письмом министерства сельского хозяйства Новосибирской области от 26.11.2020 № 2875-02/23-вн «Об образовании Комиссии по проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года» администрация Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области (далее – комиссия).

2. Утвердить Положение о комиссии по проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории  Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области (приложение № 1).

3. Утвердить состав комиссии по проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области (приложение № 2).

4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления «Репьевский Вестник» Тогучинского района Новосибирской области.

5. Разместить настоящее постановление на сайте администрации Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области.

         6.   Контроль за исполнением постановления оставляю за собой

Глава Репьевского сельсовета

Тогучинского района
Новосибирской области                                                                              А.В.Строков
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

Репьевского сельсовета

Тогучинского района

Новосибирской области

от 14.12.2020 № 159

ПОЛОЖЕНИЕ

О комиссии по проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

1. Комиссия по проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области (далее – комиссия) образована при администрации Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области для обеспечения взаимодействия с областными исполнительными органами государственной власти Новосибирской области, с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти в Тогучинском районе Новосибирской области и органами местного самоуправления муниципальных образований Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области (далее – сельскохозяйственная микроперепись).

2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Уставом Новосибирской области, законами Новосибирской области, постановлениями и распоряжениями Губернатора Новосибирской области, постановлениями и распоряжениями Правительства Новосибирской области, иными правовыми актами Новосибирской области, Уставом Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области, муниципальными правовыми  актами Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области, настоящим Положением.

3.  Основными задачами комиссии являются:

- обеспечение согласованных действий с областными исполнительными органами государственной власти Новосибирской области, с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти в Тогучинском районе Новосибирской области, органами местного самоуправления муниципальных образований Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области и организациями по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи, получению ее итогов;

- оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением сельскохозяйственной микропереписи, оказанием содействия отделу государственной статистики в г. Новосибирск (Тогучинский район), иным территориальным органам федеральных органов исполнительной власти в реализации их полномочий по вопросам подготовки и проведения сельскохозяйственной микропереписи;

- осуществление мониторинга за ходом подготовки и проведения сельскохозяйственной микропереписи.

4. Комиссии имеет права:

-  рассматривать вопросы подготовки и проведения сельскохозяйственной микропереписи и готовить предложения для рассмотрения и принятия решений по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи;

- заслушивать членов комиссии по вопросам о ходе подготовки и проведения сельскохозяйственной микропереписи;

- заслушивать руководителей структурных подразделений администрации Тогучинского района Новосибирской области, областных исполнительных органов государственной власти, органов местного самоуправления муниципальных образований Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области и  организаций по вопросам о выполнении работ по обеспечению проведения сельскохозяйственной микропереписи в переделах их компетенции;

- приглашать для участия в работе комиссии представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления муниципальных образований Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области и организаций, участвующих в подготовке и проведении сельскохозяйственной микропереписи, в заседании комиссии для заслушивания информации о выполнении возложенных на эти органы задач по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи;

- направлять в органы местного самоуправления муниципальных образований Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области и организаций решения и рекомендации по вопросам подготовки и проведения сельскохозяйственной микропереписи;

- рассматривать информацию о выполнении планов мероприятий по сельскохозяйственной микропереписи;

- готовить предложения по подготовке проектов правовых актов и поручений Главы Тогучинского района Новосибирской области, администрации Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области по вопросам подготовки и проведения сельскохозяйственной микропереписи;

- информировать Главу Тогучинского района Новосибирской области о ходе подготовительных работ и проведении сельскохозяйственной микропереписи;

- запрашивать у территориальных федеральных органов исполнительной власти, областных исполнительных органов государственной власти, органов местного самоуправления муниципальных образований Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области и организаций материалы и информацию по вопросам, входящим в компетенцию комиссии;

- осуществлять взаимодействие со средствами массовой информации по вопросам освещения деятельности комиссии.

5.  Комиссия формируется в составе председателя комиссии, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.

6. Заседания комиссии проводятся в соответствии с планами работы комиссии, календарными планами мероприятий по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи, утвержденными   отделом государственной статистики в г. Новосибирск (Тогучинский район) на соответствующий год. Планы работы комиссии утверждаются председателем комиссии.

      В случае необходимости могут проводится внеплановые заседания комиссии.

              Заседание комиссии считаются правомочным, если на нем присутствуют

    более половины ее членов.

7.  Материалы к заседаниям комиссии, включая проекты решений комиссий, готовятся структурными подразделениями администрации Тогучинского района Новосибирской области во взаимодействии с отделом государственной статистики в г. Новосибирск (Тогучинский район), иными территориальными органами исполнительной власти, органами местного самоуправления муниципальных образований Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области, включенными в повестку заседания комиссии, и представляются в комиссию не менее чем за 3 рабочих дня до заседания комиссии.

8. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании комиссии.

9.   Решения комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председателем комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании комиссии.

      Решения комиссии, принятые в пределах ее компетенции, являются обязательными для членов комиссии и должностных лиц, ответственных за выполнение планов мероприятий по вопросам подготовки и проведения сельскохозяйственной переписи.

10.   Протоколы заседания комиссии направляются членам комиссии, иным заинтересованным органам и организациям на бумажных носителях и (или) в электроном виде в течение трех рабочих дней со дня проведения заседания комиссии.

11.   Председатель комиссии:

- осуществляет общее руководство деятельностью комиссии;

- утверждает повестку заседания комиссии;

- по результатам рассмотрения вопросов на заседании комиссии в рамках своих полномочий дает поручения членам комиссии.

12.   Секретарь комиссии:

- формирует повестку заседания комиссии, не позднее чем за 10 рабочих дней до дня заседания комиссии представляет повестку на утверждение председателю комиссии;

- уведомляет членов комиссии о дате, времени и месте проведения заседания комиссии, повестке заседания комиссии;

- ведет протокол заседания комиссии;

- осуществляет рассылку протоколов заседаний комиссии членам комиссии, заинтересованным органам и организациям.

13.  Комиссия в своей деятельности руководствуется методологическими и организационными рекомендациями по вопросам сельскохозяйственной микро переписи территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Новосибирской области.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

Репьевского сельсовета

Тогучинского района

Новосибирской области

от 14.12.2020 №159

СОСТАВ
комиссии по проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

	Строков

Александр

Владимирович
Линчевская
Ольга
Сергеевна

Антонова
Жанна
Владимировна
Сафиханова

Эльвира
Таибовна

Ласкарь

Светлана
Сергеевна

	-глава администрации Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области, председатель комиссии;

- заместитель главы администрации Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области, заместитель председателя комиссии (по согласованию);
- специалист администрации Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области, секретарь комиссии;
- специалист  администрации Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области (по согласованию);

- специалист  администрации Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области (по согласованию);